СЕДЬМОЕ ОЧЕРЕДНОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ № 98

от 30 марта 2017 года

г. Дегтярск

Об исполнении п.3 Решения Думы

городского округа Дегтярск от 26.01.2017

№ 70 «Об организации пассажирских перевозок

по местному маршруту городского округа Дегтярск

и о развитии транспортной инфраструктуры»

В соответствии со статьёй 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Распоряжением

Министерства транспорта Российской Федерации от 31.01.2017 № НА-19-р «Об утверждении

социального стандарта транспортного обслуживания населения при осуществлении перевозок

пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим

транспортом», Решением Думы городского округа Дегтярск от 23.06.2016 № 689 «Об

утверждении Положения об организации транспортного обслуживания населения на

территории городского округа Дегтярск»,  заслушав информацию Администрации городского

округа Дегтярск об исполнении п.3 Решения Думы городского округа Дегтярск от 26.01.2017 №

70 «Об организации пассажирских перевозок по местному маршруту городского округа

Дегтярск и о развитии транспортной инфраструктуры», учитывая многократные заявления

жителей городского округа Дегтярск на отсутствие пассажирских перевозок по

муниципальному маршруту, соблюдение показателей качества транспортного обслуживания

населения (доступность остановочных пунктов, автовокзалов, автостанций) для

маломобильных групп населения, надёжности (соблюдение расписания), руководствуясь

статьей 6 Устава городского округа Дегтярск, Дума городского округа Дегтярск

РЕШИЛА:

1. Информацию Администрации городского округа Дегтярск об исполнении п.3 Решения

Думы городского округа Дегтярск от 26.01.2017 № 70 «Об организации пассажирских

перевозок по местному маршруту городского округа Дегтярск и о развитии

транспортной инфраструктуры», принять к сведению (прилагается).

2. Указать Администрации городского округа Дегтярск на неудовлетворительную работу

в части решения вопроса местного значения – создание условий для предоставления

транспортных услуг населению и организацию транспортного обслуживания в

границах городского округа Дегтярск.

3. Рекомендовать Администрации городского округа Дегтярск:

- принять меры по обеспечению доступности транспортных услуг населению

городского округа Дегтярск;

- обеспечить организацию регулярных перевозок посредством размещения

государственных муниципальных заказов, осуществляемых с применением тарифов,

 ДУМА   ГОРОДСКОГО   ОКРУГА   ДЕГТЯРСК

ШЕСТОЙ СОЗЫВ

 утверждаемых органами государственной власти субъектов Российской Федерации,

органами местного самоуправления, и предоставлением преимуществ по проездной

плате, в том числе  права бесплатного проезда, установленных федеральными

законами, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской

Федерации, муниципальными правовыми актами, обеспечивающих доступность

транспортных услуг для населения;

- обеспечить контроль выполнения условий договоров об организации регулярных

перевозок на основе предоставляемой перевозчиками отчётности, а также посредством

организации инспекторских проверок на маршрутах регулярного сообщения в

порядке, предусмотренном правилами организации пассажирских перевозок;

- обеспечить безопасность передвижения пешеходов и транспортных средств на

территории муниципального образования городского округа Дегтярск;

- подготовить конкурсную документацию для проведения аукциона в электронной

форме для определения перевозчика;

- осуществлять контроль за проведением аукциона в электронной форме для

определения перевозчика.

4. Настоящее Решение  вступает в силу со дня его принятия.

5. Опубликовать настоящее Решение в  информационном бюллетене Думы и

Администрации  городского округа Дегтярск  «Муниципальный вестник» и на

официальном сайте городского округа Дегтярск в сети Интернет – http://degtyarsk.ru.

6. Контроль за публикацией настоящего Решения возложить на Администрацию

городского округа Дегтярск.

7. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию

Думы городского округа Дегтярск по городскому хозяйству и муниципальному

имуществу (В.Д.Малыгин).

Председатель Думы

городского округа Дегтярск     О.А.Хисамова